
  

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, 

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ИННОВАЦИЙ                    

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 21.03.2024 г.             № 24 

г. Магадан  

О внесении изменения в приказ министерства экономического развития, 

инвестиционной политики и инноваций Магаданской области                        

от 30 ноября 2023 г. № 73  

В соответствии с пунктом 2.8 Порядка проведения оценки фактического 

воздействия нормативных правовых актов Магаданской области, утвержденным 

постановлением Правительства Магаданской области от 14 октября 2022 года № 

809-пп «О Порядке установления и оценки применения обязательных 

требований, содержащихся в нормативных правовых актах Магаданской 

области, в том числе оценки фактического воздействия нормативных правовых 

актов Магаданской области» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменение в План проведения оценки фактического воздействия 

нормативных правовых актов Магаданской области на 2024 год, утвержденный 

приказом министерства экономического развития, инвестиционной политики и 

инноваций Магаданской области от 30 ноября 2024 г. № 73 «Об утверждении 

Плана проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых 

актов Магаданской области на 2024 год», изложив его в редакции согласно 

приложению к настоящему приказу. 

          2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 

министерства экономического развития, инвестиционной политики и инноваций 

Магаданской области в региональной системе «Открытый регион».  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.В. 

Таболину, руководителя управления по государственному регулированию.  

 

 

 

Министр                                               И.С. Пеньевская  

 

 



        Приложение к приказу                                                        

 министерства экономического развития,  

инвестиционной политики и инноваций Магаданской области   

от 21.03.2024 года № 24  

 

ПЛАН 

проведения оценки фактического воздействия  

нормативных правовых актов Магаданской области на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Реквизиты 

нормативного правового акта 

Магаданской области (вид, 

номер, наименование) 

Разработчик 

нормативного 

правового акта 

Магаданской 

области 

 Обоснование 

необходимости 

включения 

нормативного 

правового акта 

Магаданской 

области в проект 

плана 

Наличие 

проведенной  

оценки 

регулирующ

его 

воздействия 

Период 

проведе

ния 

оценки 

фактиче

ского 

воздейс

твия   

1 2 3 4 5 6 

1. Постановление Правительства   

Магаданской области от 29 

сентября 2021 года № 745-пп 

«Об утверждении Положения о 

региональном государственном 

контроле (надзоре) за 

достоверностью, актуальностью 

и полнотой сведений об 

организациях отдыха детей и их 

оздоровления, содержащихся в 

реестре организаций отдыха 

детей и их оздоровления на 

территории Магаданской 

области»        

Министерство 

образования   

Магаданской 

области    

Определение 

оценки 

фактических 

положительных и 

отрицательных 

последствий 

принятия 

нормативного 

правового акта     

Заключение 

от 

23.12.2021г. 

№ 30 

 

февраль 

-апрель     

2024 

года 

2. Постановление Правительства   

Магаданской области от 28 мая 

2020 года № 382-пп 

«Об утверждении Порядка   

предоставления субсидии 

работодателям на возмещение 

затрат по заработной плате 

наставников при организации 

сопровождения при 

трудоустройстве на постоянное 

рабочее место инвалидов, в том 

числе молодого возраста, 

обратившихся в органы службы 

занятости населения» 

Министерство 

труда и 

социальной 

политики 

Магаданской 

области 

Определение 

оценки 

фактических 

положительных и 

отрицательных 

последствий 

принятия 

нормативного 

правового акта     

Экспертное 

заключение   

от 

02.12.2021г. 

№ 28 

февраль 

-апрель     

2024 

года 



3. Постановление Правительства 

Магаданской области от 24 

июля 2014 года № 609-пп «Об 

утверждении Порядка  

формирования, ведения, 

опубликования перечня 

государственного имущества 

Магаданской области, 

свободного от прав третьих лиц 

(за исключением права 

хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а 

также имущественных прав 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства), 

предназначенного для 

предоставления во владение и 

(или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и 

Порядка и условий 

предоставления в аренду 

имущества, включенного в 

перечень государственного 

имущества Магаданской 

области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, 

а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства), 

предназначенного для 

предоставления во владение и 

(или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

Департамент 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Магаданской 

области 

Определение 

оценки 

фактических 

положительных 

и отрицательных 

последствий 

принятия 

нормативного 

правового акта     

Заключение 

от 

11.11.2020г. 

№ 17 

май- 

июнь 

2024 

года 

 
 


